



foto. Agencja AGORA

Bolesław Piecha

Socjalista z PiS, lekarz ginekolog. O służbie zdrowia mówi, że system budżetowy jest tańszy. Sprawdza się m.in. w Skandynawii. Był dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Rybniku oraz przewodniczącym Komisji Zdrowia w Radzie Miasta Rybnika. Obecnie poseł, specjalista od zdrowia przy boku braci Kaczyńskich, wybrany głosami 4 654 wyborców. Przewycięzył nałóg alkoholowy, do czego przyznał się na łamach kościelnej gazety Serce. W latach 1981–1982 członek NZS. Do zarządzania służbą zdrowia przygotował się gruntownie; w 1989 r. wstąpił do NSZZ Solidarność, a w 10 lat później ukończył podyplomowe studia z zakresu zarządzania i ekonomiki służby zdrowia na Akademii Ekonomicznej w Katowicach. Ma 51 lat, żonę i trójkę dzieci. Zwolennik trzeciej drogi. Kolegów z rządu może zaskoczyć – warto tu bowiem zacytować stwierdzenie Piechy: zarówno kasy chorych, jak i Narodowy Fundusz, a zwłaszcza Narodowy Fundusz się w Polsce nie sprawdziły.

„ Tak zwana bezpłatna służba zdrowia to oszustwo i szkodliwy mit ”



foto. Piotr Waniorek

Elżbieta Radziszewska

Obok Zyty Gilowskiej druga żelazna dama Platformy Obywatelskiej. Dwa lata temu wyszła za mąż za młodszego od siebie asystenta sejmowego. Ukończyła Akademię Medyczną w Łodzi (Wydział Lekarski). Jest szeregowym członkiem sejmowego zespołu strażaków. Znany socjolog Paweł Śpiewak powiedział o niej, że mówi po ludzku. Elżbieta Radziszewska absurd nazywa absurdem, kłamstwo – kłamstwem. Bezkompromisowa krytyk polityki zdrowotnej SLD. Ma gotowy plan reformy systemu ochrony zdrowia. Jego kluczowymi punktami są racjonalizacja wydatków, rejestracja usług, zwiększenie finansowania systemu oraz urynkowienie w rozsądnym zakresie. Radziszewska jest najbardziej eksponowanym publicznie politykiem zdrowotnym Platformy Obywatelskiej. Jak jednak twierdzą niektórzy politycy PO nie znaczy to, że partia wytypuje ją na stanowisko ministra zdrowia.

Andrzej Sośnierz

Którakolwiek z partii tworzących powyborczą koalicję będzie miała większość, będzie musiała wziąć pod uwagę kandydaturę Sośnierza na szefa resortu zdrowia. Mit Sośnierza zaciąży nad nowym rządem. Były szef Śląskiej Kasy Chorych zastąpił jako przeciwnik Mariusza Łapińskiego, a dziś jest jedynym politykiem zdrowotnym, który swoje teorie sprawdził w praktyce. W dzieciństwie marzył, aby zostać archeologiem, ale ukończył studia medyczne, zdobył dwa stopnie specjalizacji z neurologii i poświęcił się diagnostyce ultradźwiękowej. 15 lat temu wybrał posadę szefa. Najpierw pełnił funkcję naczelnika Zarządu Kolejowej Służby Zdrowia w Katowicach, a od 1991 do 1998 r. kierował Wydziałem Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego. W styczniu 1999 r. zajął fotel dyrektora Śląskiej Regionalnej Kasy Chorych. Wprowadził elektroniczny rejestr usług medycznych *Start*, który dziś może być rozszerzony na całą Polskę. W ostatnich wyborach samorządowych Sośnierz kandydował na fotel prezydenta Katowic. Wybory przegrał, ale został radnym z list Platformy Obywatelskiej. Teraz jest radnym niezależnym, z nostalgiczną sympatią do prawicy.



fot. Paulina

Józef Szczepańczyk

Specjalista zdrowotny PSL. Ukończył Wydział Melioracji i Urządzeń Wodnych Akademii Rolniczej w Krakowie, a na stanowisko szefa resoru zdrowia ma szansę, jeśli powstanie jedna z bardziej egzotycznych koalicji, dla której PSL byłby języczkiem u wagi. Członek komisji śledczej w aferze Rywina. Zapytany, jaka choroba dręczy scenę polityczną, odpowiedział: – *Myszę, że to ospa, dlatego że podnosi temperaturę i jest bardzo widoczna. Wtedy, kiedy jest się na tę chorobę chorym, nie da się jej leczyć, pudrując. A źle leczona pozostawia ślady na całe życie. Bezkompromisowy krytyk ministra zdrowia, potrafiący stwierdzić, że Balicki jest medialną gwiazdą rządu, który uprawia propagandę sukcesu. Konsekwentny i uparty jak osioł (tak powiedział o sobie w programie *Polaków portret własny*), samokrytycznie stwierdza, że nie grozi mu zostanie prezydentem. Ale ministrem zdrowia? Kto wie...*



fot. Archiwum